
Rada 4 (05. 12. 2022) 1

 

 

Zápis č. 4   
ze schůze rady města Velešín, konané dne 05. 12. 2022         

Přítomni: Jan Havel, Mgr. Jakub Kothánek, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Hosté: Mgr. Luděk Kopřiva – ředitel ZŠ Velešín (bod č. 31), Zuzana Marečková – SMM (bod č. 32, 33, 34, 35) 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:   19.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Kupní smlouva – lopata a paletizační vidle – Peragro Trading s.r.o., Přísečná 

3.    Obecně závazná vyhláška města Velešín č. 3/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – návrh 

4.    Odměna ředitele ZŠ, ředitelky MŠ (č. j. 2865/2022/VEL), ředitelky KIC, jednatelky SMM 

5.    Žádost o vypracování grafických návrhů vítacích pahorků – D. J., Velešín (č. j. 2879/2022/VEL) 

6.    Návrh rozpočtu na rok 2023 – KIC Velešín (č. j. 2877/2022/VEL) 

7.    Přidělení bytu č. 1, Sídliště 379, Velešín a bytu č. 1, U Hřiště 654, Velešín – SMM Velešín 

8.    Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů                   

k 31. 12. 2022; Cenový výměr (pohřebiště + urnový háj) 

9.    Svozové dny komunálního odpadu 2023 

10. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

11. Návrh do rozpočtu – dětská hřiště 

12. Žádost o povolení připojení místní komunikace, nemovitosti k místní komunikaci ve stupni DSP                         

– Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice (č. j. 2844/2022/VEL) 

13. Žádost o souhlas vlastníka sousedního pozemku s připojením na inženýrské sítě na jeho pozemku                 

k akci „Bytový dům Velešín Na Vrších“ pro účel stavebního řízení – Bydlení Na Vrších s.r.o., České 

Budějovice (č. j. 2843/2022/VEL) 

14. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekt „Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“ – 

MMR, Praha (č. j. 2842/2022/VEL) 

15. Žádost o přidělení skříňky v kolumbáriu ve Velešíně – XY, Velešín (č. j. 2833/2022/VEL); XY, Velešín 

(č. j. 2979/2022/VEL) 

16. Dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému Munipolis – Munipolis s.r.o., Brno 

17. Žádost o povolení stavby dřevěného přístřešku u č. p. x, Na Humnech, Velešín – XY, Výheň (č. j. 

2931/2022/VEL) 

18. Žádost o parkovací místo na rok 2023 v zóně Sídliště – XY, Velešín (č. j. 2912/2022/VEL) 

19. Svaz obecních a městských policií České republiky – nabídka členství 

20. Stavba „Bor samota obnova – NN“ – žádost o souhlas se stavebním záměrem; návrh smlouvy                               

č.: CB-001040022949/001-JIRI o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Jiřík & syn v.o.s., Zliv 

(č. j. 2930/2022/VEL) 

21. Dotační dopis – oznámení o poskytnutí účelové neinvestiční dotace – druhá část – 2022 – KÚJčK (č. j. 

2918/2022/VEL) 

22. Směrnice k používání sociálního fondu 

23. Cenová nabídka – schodiště Sídliště 464, Velešín – Ertl Milan, s.r.o., Kaplice (č. j. 2937/2022/VEL) 

24. Statistika čtenářů od 01. 01. 2021 do 30. 11. 2022 – Městská knihovna Velešín 

25. Rozpočtové opatření č. 17/2022 

26. Cenové nabídky - ČOV Velešín –– doplnění pojistných ventilů a doplnění potrubí ČS na odtoku                      

– ČEVAK a.s., České Budějovice 

27. Informace o možnosti vytápění ČOV Velešín a SD Velešín tepelným čerpadlem 

28. Uzavření Městské knihovny Velešín o vánočních prázdninách 

29. Zpráva o činnosti KIC Velešín za 2. pololetí roku 2022 – KIC Velešín (č. j. 2954/2022/VEL) 

30. Žádost o jednorázový příspěvek na elektřinu na Sportovní halu Jihostroj – D. J., Velešín (č. j. 

2962/2022/VEL) 

31. Návrh rozpočtu na rok 2023 – ZŠ Velešín 

32. Pravidla pro vybavování bytů v majetku města 

33. Cenová nabídka na rekonstrukci bytu č. 1, Sídliště 379, Velešín – stavební firma Sumerauer s.r.o.,                  

Velešín, Ing. Stanislav Vojta, Velešín, David Tácha, Svatý Jan nad Malší 

34. Opravy domů č. p. 144 a č. p. 256, Velešín 

35. Rekonstrukce bytu č. 9, Sídliště 459, Velešín 

 

 

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 2

 

1. Kontrola usnesení 
1348/83/-/96 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Pracuje se na studii, připravuje se vyjádření          

             k realizaci. Proběhla schůzka o úpravách dané lokality na odboru územního plánování v Kaplici. 

             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. Připravit model spolupráce a rozpočet.  

             Mgr. Mulač připraví modely spolufinancování. Spolupráce s Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o.,  

             České Budějovice.   

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, stavební technik,   

                                                                                                                Mgr. Mulač 

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. x – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. Radě předána informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy.  

              Konzultováno s právníkem, vše je připravené, čeká se na vyjádření majitelky nemovitosti. 

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, stavební technik,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač                                                                                           

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Rada bere na vědomí informace jednatele Správy majetku města Velešín k případným změnám. 

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO    
1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Schůzka komise pro tvorbu nové zřizovací listiny KIC Velešín proběhla 24. 08. 2021. Úpravy probíhají.   

              Po úpravách a projednání bude předloženo RM a ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina, Mgr. Mulač 

1110/68/04 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) – cenová nabídka (č. j. 2936/2022/VEL) 

              Rada schvaluje cenovou nabídku firmy ERTL Milan, s.r.o., Kaplice na stavbu „Oprava objektu vodárny  

              Velešín“ (u Fontány) a ukládá práce objednat. Realizace 1-2/2023. Zařadit do návrhu rozpočtu města                 

              na rok 2023. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta, stavební technik, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1156/71/-/105 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Evidenční karty na sběrný dvůr dodány. Zatím není SD s MěÚ softwarově propojen. Jednáno s dodavate- 

              lem evidenčních karet (JRK). Probíhá jednání mezi poskytovatelem softwaru pro MěÚ a společností  

              JRK. Systémy MUNIS a ECONIT propojeny.           

  Bod trvá   Z. starosta  

1223/75/-/105 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech Velešín – AK Pustějovský a Kadlec,  

              ČB 

              Rada bere na vědomí informaci o přípravě podkladů pro jednání s majiteli družstevních bytů v bytových  

              domech, které jsou ve vlastnictví města Velešín, v souvislosti s převodem vlastnictví bytů. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, SMM, ved. EO 

1246/75/-/04 – Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín – řízení EG.D na projekční firmu; cenová nabídka        

              na zpracování PD 

              Rada akceptuje cenovou nabídku a schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace                    

              na zabezpečení napájení ČOV Velešín – kabel VN mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České                           

              Budějovice.  

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1260/77/89 – Žádost o koupi pozemků – XY, Chodeč 

              Žádost pana XY, Chodeč o koupi pozemků p. č. 1215/7, 1215/11, 1221/6, 1215/9, 1215/1,                        

              vše k. ú. Velešín vzata na vědomí, předložena ZM. Zpracovává se zpráva pro zastupitele                        

              – soulad s územním plánem a další urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky                   

prodeje. Dodáno vyjádření k žádosti pana XY, bude dopracováno na základě technických podmínek                

pro budování vodních nádrží. Rozesláno zastupitelům. Předložen nákres s přibližným vyznačením plochy 

potřebné k vybudování vodní plochy. Zadán znalecký posudek.  

Znalec pozastavil práce na posudku a doporučuje vyvolat s žadatelem jednání o směně pozemků. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO               

 

 

 

 

 

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 3

 

1351/84/-/03 – Projekt ul. Budějovická – výběrové řízení  

              Rada vzala na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k zakázce „ Rekonstrukce  

              komunikace ulice Budějovická ve Velešíně – vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení         

              (DSP) a provedení stavby (DPS)“ a jako nejvhodnějšího dodavatele schválila společnost Zenkl CB, spol.  

              s r.o., České Budějovice, IČ: 28131339.  

              Rada bere na vědomí informace starosty o jednání s Jihočeským krajem ohledně termínu realizace                 

              povrchu komunikace ze strany SÚS a ukládá starostovi dále ve věci jednat.               

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, městský architekt,             

                                                                                                                 stavební technik, ved. EO 

1411/88/90 – Žádost o přidělení parkovacích míst budoucí zástavby – Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice ohledně přidělení  

              parkovacích míst budoucí zástavby a ukládá zjistit podrobnosti. Připravit podklady pro ZM. 

              Bod trvá    Z. starosta, Mgr. Mulač  

1511/95/-/03 – Pojištění majetku města Velešín 

              Rada schvaluje výpověď pojistné smlouvy č. 4584449204 a zadávací dokumentaci, ukládá vypsat                         

              výběrové řízení na pojistitele majetku města Velešín a oslovit společnosti: Generali Česká pojišťovna,  

              Kooperativa pojišťovna, Česká podnikatelská pojišťovna, UNIQA pojišťovna, ČSOB pojišťovna. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

1517/95/-/03 – Žádost o zpracování územní studie – lokalita ZD Na Humnech, Velešín – vlastníci pozemků dané  

              lokality  

              Rada bere na vědomí informaci o uskutečněné schůzce s MěÚ Kaplice, na které byl předložen návrh   

              řešení zpracování územní studie lokality ZD na Humnech ve Velešíně. Připomínky ke studii lze zaslat                

              do 25. 11. 2022. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, městský  

                                                                                                                 architekt, Mgr. Mulač  

1579/98/-/04 – Rekonstrukce koupelen v objektu č. p. 144, Krumlovská, Velešín (DPS)  

              Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na rekonstrukci koupelen v objektu č. p. 144, Krumlovská,  

              Velešín a ukládá oslovit firmy: stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín, IČ: 26064995, Adam Kolář  

              (Třeba modré z nebe), Velešín, IČ: 60640529, Koupelny Nejedlý, s.r.o., Krasejovka, Kamenný Újezd,  

              IČ: 03377458, stavební firma Sumerauer s.r.o., Velešín, IČ: 26061716. 

              Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, stavební technik 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1586/98/-/106 – Plnění Smlouvy o dílo – Oprava místních komunikací ve Velešíně 

              Schválena Dohoda o poskytování právních služeb v souvislosti s plněním smlouvy o dílo ze dne                     

              2. 9. 2021, uzavřené mezi Městem Velešín a STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic,                     

              na stavební akci „Oprava místních komunikací ve Velešíně“ a v souvislosti s uplatněním práv z vadného  

              plnění, mezi Mgr. Jiří Jarušek, advokát AK Jarušek, Straková & Partners, České Budějovice a Městem  

              Velešín. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1603/99/-/02 – Záměr vybudování stezky Velešín – Velešín nádraží – návrh kupní smlouvy 

              ZM předložena projektová dokumentace s názvem „Studie umístění cyklostezky Velešín – Nádraží“,  

              zpracovaná společností ZESA spol. s r.o., České Budějovice. Připravuje se finální verze. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

1695/103 – Výběrové řízení na pronájem komerčních prostor na AN Velešín 

              Rada schvaluje vypsání výběrové řízení na pronájem komerčního prostoru - trafika na autobusovém                

              nádraží Velešín. 

              Bod trvá   Z. starosta  

1708/104/-/02 – Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Studie řešení veřejných prostranství a parteru – Velešín                       

              Sídliště“  

              Rada ukládá oslovit v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Studie řešení veřejných prostranství  

              a parteru – Velešín Sídliště“ firmy: City Upgrade s.r.o., Červený Kostelec, IČ: 02756021, 1:1 architekti  

              s.r.o., Praha, IČ: 09814477, monom works s.r.o., Praha, IČ: 01483951, 4DS, spol. s r.o., Praha,                         

              IČ: 26478196. 

              Bod trvá   Z. starosta, měst. architekt 

1709/104/-/02 – Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Studie řešení veřejných prostranství a parteru – Velešín                   

              Družstevní“ 

              Rada ukládá oslovit v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Studie řešení veřejných prostranství  

              a parteru – Velešín Družstevní“ firmy: City Upgrade s.r.o., Červený Kostelec, IČ: 02756021,                               

              1:1 architekti s.r.o., Praha, IČ: 09814477, monom works s.r.o., Praha, IČ: 01483951, 4DS, spol. s r.o.,  

              Praha, IČ: 26478196. 

              Bod trvá   Z. starosta, měst. architekt 

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 4

 

1714/104/-/03 – Polopodzemní kontejnery na tříděný odpad a možnost jejich využití 

              Umístění sad nádob na tříděný odpad na autobusové nádraží na náměstí je konzultováno s městským               

              architektem.         

              Rada ukládá zachovat pytlový svoz tříděného odpadu na náměstí ve Velešíně do 3/2023 a rozšířit pytlový  

              svoz i na lokalitu Velešín Nádraží. Informace o termínech svozů znovu zveřejnit ve zpravodaji a na webu  

              města. Připravit dotazník pro průzkum spokojenosti s pytlovým svozem tříděného odpadu v lokalitě               

              Velešín Nádraží. 

              Pozvat pana Peroutku na jednání ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, p. Peroutka, ved. EO, městský  

                                                                                                                 architekt 

1734/105 – Výzva k vrácení části dotace – MMR ČR 

              Rada bere na vědomí výzvu Ministerstva pro místní rozvoj ČR k vrácení části dotace akce „B. j. 15 PB –  

              PČB Velešín“ a ukládá využít dostupných opravných prostředků. 

              Požadovaná částka vrácena MMR ČR, bude podána žádost o prominutí, příp. snížení sankce. 

              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 

1744/106/-/04 – Žádost o směnu, případně prodej pozemku dle návrhu GP č. 1488-79/2022 – XY,Velešín 

              Místostarosta požádá o souhlas s dělením pozemků. Záměr bude předložen ZM. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1765/108 – Osvětlení autobusového nádraží – prověření možnosti snížení doby a intenzity osvětlení 

              Rada bere na vědomí návrh na prověření možnosti snížení doby a intenzity osvětlení autobusového                 

              nádraží a ukládá s projektantem autobusového nádraží projednat jeho osvětlení z hlediska bezpečnosti.   

              Na základě výsledku jednání zadat panu Stanislavu Vojtovi zpracování návrhu úsporného osvětlení                

              autobusového nádraží.  

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

06/01 – Vícepráce u zakázky Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku sboru dobrovolných hasičů,  

              firma WISS CZECH, s.r.o., Uherský Brod 

              Objednány vícepráce u zakázky Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku sboru dobro- 

              volných hasičů, firma WISS CZECH, s.r.o., Uherský Brod. Předložit dodatek ke smlouvě. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

17/01/-/04 – Naučná stezka Strahovem (panely) – žádost Novohradsko - Doudlebsko 

              Spolkem Novohradsko - Doudlebsko, z.s., Trhové Sviny doloženy podklady. Odeslat dotazy  

              k podkladům na Novohradsko – Doudlebsko. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace předložit ZM v roce  

              2023. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, Jaroslav Bartizal,  

                                                                                                                Jaroslav Zeman, ved. EO    

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

29/02 – Návrh na vypsání výběrového řízení na tajemníka městského úřadu 

             Rada bere na vědomí návrh na vypsání výběrového řízení na tajemníka městského úřadu. Dalším návrhem  

             je zřízení místa vedoucího správního odboru. 

             Bod trvá   Z. starosta, rada 

31/03/04 – Investiční možnosti pro město Velešín – nabídka 4fin 

             Rada bere na vědomí vyjádření finančního výboru k nabídce společnosti 4fin na možnosti zhodnocení  

             finančních prostředků města. 

             Bod trvá    Z. starosta, ved. EO, FV 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

34/03 – Veřejné osvětlení veřejného prostoru na Sídlišti – vzrostlé stromy bránící světlu – SVJ 374-375, Velešín 

             Rada bere na vědomí upozornění předsedy SVJ 374-375, Velešín na veřejné osvětlení veřejného prostoru  

             na Sídlišti ve Velešíně před panelovým domem č. p. 374-375, kde světlu brání vzrostlé stromy, a ukládá  

             v komisi životního prostředí projednat požadavek na odstranění stromů. Stanovisko KŽP předložit radě              

             a informovat o výsledku žadatele. 

             Bod trvá   Z. místostarosta, KŽP  

47/03/04 – Cenová poptávka na dodávku radlice a sypače  

              • Rada bere na vědomí cenové nabídky firem Peragro Trading s.r.o., Přísečná, Zemědělské potřeby M+S  

              s.r.o., Hrdějovice a POL-AGRO a.s., Nedabyle a jako nejvýhodnějšího dodavatele vybírá Peragro                    

              Trading s.r.o., Přísečná.  

              • Rada schvaluje Kupní smlouvu o prodeji movitých věcí číslo: 2022-092, jejímž předmětem jsou                    

              sněhová radlice a válečkový sypač, mezi Peragro Trading, s.r.o., Přísečná, Český Krumlov a Městem  

              Velešín.        

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 5

 

2. Usnesení č. 56/04 
Rada schvaluje Kupní smlouvu o prodeji movitých věcí číslo: 2022-093, jejímž předmětem jsou lopata GM                 

a paletizační vidle C, mezi Peragro Trading s.r..o, Přísečná, Český Krumlov a Městem Velešín. (viz usn. RM                   
č. 45/03 ze dne 21. 11. 2022) 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

3. Usnesení č. 57/04 

Rada bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky města Velešín č. 3/2022, o místním poplatku za obecní sys-

tém odpadového hospodářství a vyjádření Mgr. Kothánka k záležitostem vymáhání nedoplatků za tento místní 

poplatek. Všechny podklady předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

4. Usnesení č. 58/04 

Rada schvaluje odměny ve výši dle přílohy: 

a) Řediteli ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

b) Ředitelce MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

c) Ředitelce KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/0/1(Růžička) 

d) Jednateli SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

5. Usnesení č. 59/04 
Rada bere na vědomí žádost paní J., Velešín o vypracování grafických návrhů vítacích pahorků a ukládá žádost 

předložit k vypracování možností řešení městskému architektovi. 

Bod se sleduje   Z. starosta, městský architekt 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

6. Usnesení č. 60/04 
Rada bere na vědomí návrh rozpočtu KIC Velešín na rok 2023 a ukládá rozpočet projednat s ředitelkou KIC                   

na schůzi rady města dne 19. 12. 2022. 

Bod se sleduj e  Z. starosta, ved. EO, KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

7. Usnesení č. 61/04 
a) Rada schvaluje přidělení bytu č. 1, Sídliště 379, Velešín od 01. 01. 2023 paní XY, Velešín. 

    Rada bere na vědomí cenovou nabídku na rekonstrukci tohoto bytu a stanoví nájemné dle přílohy. 

b) Rada schvaluje přidělení bytu č. 1, U Hřiště 654, Velešín, paní XY, Velešín. Jako náhradníka   

    schvaluje pana XY, Velešín. Přidělení od 01. 01. 2023 – 01. 03. 2023. 

Bod se nesleduje   Z. jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

8. Usnesení č. 62/04 

Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji                            

podle skutečných výdajů k 31. 12. 2022 a Cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených 

na pohřebišti a v urnovém háji ve Velešíně s účinností od 01. 01. 2023.  

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0      

9. Usnesení č. 63/04 
Rada schvaluje rozpis svozových dnů komunálního odpadu v roce 2023, předložený společností FCC České Bu-

dějovice, s.r.o. Po dodání harmonogramu svozu tříděného odpadu a bioodpadu bude vypracován leták se zobraze-

ním harmonogramu. Zadat do Velešínského zpravodaje č. 1/2023. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, p. Peroutka 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0      

10. Usnesení č. 64/04 

Rada schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací s platností od 01. 01. 2023. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

11. Usnesení č. 65/04 

Rada bere na vědomí návrh na investici do dětských hřišť ve Velešíně a ukládá jej zařadit do návrhu rozpočtu 

města na rok 2023.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 6

 

12. Usnesení č. 66/04 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších, s.r.o., České Budějovice a souhlasí s připojením               

nemovitosti na pozemku p. č. 1060/32, k. ú. Velešín k místní komunikaci na pozemku p. č. 1060/31, k. ú. Velešín 

zřízením sjezdu dle předložené projektové dokumentace za splnění podmínek stanovených dopravním inženýrem 

Policie ČR. 

Bod se nesleduje  Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

13. Usnesení č. 67/04 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice a souhlasí s připojením                   

na inženýrské sítě na pozemku p. č. 1060/33, k. ú. Velešín, který je ve vlastnictví města, v souvislosti s výstavbou 

nového bytového domu.  

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

14. Usnesení č. 68/04 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, Praha o poskytnutí dotace (změna) na projekt 

„Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

15. Usnesení č. 69/04 
a) Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

b) Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

16. Usnesení č. 70/04 
Rada schvaluje Dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému Munipolis mezi Městem 

Velešín a Munipolis s.r.o., Brno. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

17. Usnesení č. 71/04 
Rada bere na vědomí žádost pana XY, Výheň a nemá námitek k návrhu stavby dřevěného přístřešku na pozemku 

p. č. x/y, k. ú. Velešín dle předložené koordinační situace. Vyjádření městského architekta v příloze. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, městský architekt 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

18. Usnesení č. 72/04 
Rada schvaluje přidělení parkovacího místa v zóně Sídliště na rok 2023 panu XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

19. Usnesení č. 73/04 

Rada bere na vědomí nabídku Svazu obecních a městských policií České republiky a nesouhlasí s členstvím 

v tomto svazu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

20. Usnesení č. 74/04 

a) Rada bere na vědomí žádost Jiřík & syn v.o.s., Zliv a souhlasí se stavebním záměrem „Bor samota obnova – 

NN“ dle přiložené situace. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

b) Rada schvaluje Smlouvu č.: CB-001040022949/001-JIRI o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene                         

– stavba „Bor samota, obnova – NN“ - mezi Městem Velešín a EG.D, a.s., Brno. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

21. Usnesení č. 75/04 

Rada bere na vědomí dotační dopis Krajského úřadu Jihočeského kraje – oznámení o poskytnutí účelové neinves-

tiční dotace pro jednotku SDH Velešín – druhá část – 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

22. Usnesení č. 76/04 

Rada schvaluje Směrnici k používání sociálního fondu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 7

 

23. Usnesení č. 77/04 
Rada schvaluje cenovou nabídku firmy ERTL Milan, s.r.o., Kaplice na schodiště na Sídlišti u č. p. 464, Velešín. 

Realizace duben 2023. Zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2023. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, staveb. technik, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

24. Usnesení č. 78/04 
Rada bere na vědomí statistiku čtenářů od 01. 01. 2021 do 30. 11. 2022, předloženou Městskou knihovnou Vele-

šín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

25. Usnesení č. 79/04 
Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 17/2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

26. Usnesení č. 80/04 

a) Rada akceptuje cenovou nabídku a schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – doplnění pojistných ventilů“  

mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice. 

(za uzavření smluv z. starosta, za přejímku díla z. místostarosta) 

b) Rada akceptuje cenovou nabídku a schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – doplnění potrubí ČS na odtoku“  

mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice. 

(za uzavření smluv z. starosta, za přejímku díla z. místostarosta) 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

27. Usnesení č. 81/04 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti vytápění ČOV Velešín a Sběrného dvora Velešín tepelným čerpadlem 

a o možnosti získání dotace z OPŽP. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

28. Usnesení č. 82/04 
Rada schvaluje uzavření Městské knihovny ve Velešíně o vánočních prázdninách. Knihovna bude pro veřejnost 

uzavřena od 27. 12. 2022 do 31. 12. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

29. Usnesení č. 83/04 
Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Kulturního a informačního centra města Velešín za 2. pololetí roku 2022, 

předložené ředitelkou KIC města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. KIC, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

30. Usnesení č. 84/04 

Rada bere na vědomí žádost paní J., Velešín o jednorázový příspěvek na elektřinu na Sportovní halu  Jihostroj                  

a ukládá žádost předložit ZM. Připravit smlouvu o dotaci. Pozvat paní J. na jednání zastupitelstva města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

31. Usnesení č. 85/04 

• Rada bere na vědomí Návrh rozpočtu ZŠ Velešín na rok 2023, okomentovaný Mgr. L. Kopřivou, ředitelem ZŠ 

Velešín, rozpočet schvaluje a ukládá předložit Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025. Zve-

řejnit oba dokumenty.  

• Rada ukládá prověřit možnosti zřízení spořicího účtu a zjistit výši nákladů na provoz tělocvičny. 

Bod se sleduje   Z. starosta, řed. ZŠ, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

32. Usnesení č. 86/04 

Rada schvaluje pravidla pro vybavování bytů v majetku města dle přílohy.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

33. Usnesení č. 87/04 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku na rekonstrukci bytu č. 1, Sídliště 379, Velešín předloženou Stavební                       

firmou Sumerauer s.r.o., Velešín, IČ: 26061716, Ing. Stanislavem Vojtou, Velešín, IČ: 87811782 a Davidem              

Táchou, Svatý Jan nad Malší, IČ: 05453461. Zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 



Rada 4 (05. 12. 2022) 8

 

34. Usnesení č. 88/04 
Rada bere na vědomí Smlouvu o dílo na opravy domů s pečovatelskou službou Krumlovská 144 a Strahovská 

256, Velešín mezi Městem Velešín, zastoupeným Správou majetku města Velešín s.r.o., a Stavební firmou Bína, 

spol. s r.o., Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

35. Usnesení č. 89/04 

Rada bere na vědomí informaci o rekonstrukci bytu č. 9, Sídliště 459, Velešín a ukládá SMM předložit návrh                  

nájemní smlouvy. 

Bod se sleduje   Z. starosta, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 06. 12. 2022 

 

 

Zapsala: Radka Šímová   Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta 


